
Método Grab 

Resistencia a la Tensión 

Elongación

Método Tira Ancha

Sentido Longitudinal

Elongación

Sentido Transversal

Elongación

Método CBR

Resistencia al Punzonamiento 

Resistencia al Rasgado Trapezoidal

PROPIEDAD MECÁNICAS

PROPIEDAD HIDRÁULICAS

PROPIEDAD FÍSICAS

Tamaño de Abertura Aparente

Permeabilidad

Permitividad

Tasa de �ujo

Espesor

Resistencia UV  @ 500 hr

Rollo Ancho

Rollo Largo 

Rollo Área 

Refuerzo

Separación 

Estabilización

PROPIEDAD FÍSICAS

ASTM D4632

ASTM D4595

ASTM D4595

ASTM D6241

ASTM D4533

ASTM D4751

ASTM D4491

ASTM D4491

ASTM D4491

ASTM D5199

ASTM D4355

Medido

Medido

Calculado

NORMA

NORMA

NORMA

NORMA

kN (lb)

N (lb)

N (Ib)

%

kN/ m (lb/ft)

%

mm(Tamiz)

cm/s

s-1

l/min/m2 

mm

%

m

m

m2

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

UNIDAD

kN/ m (lb/ft)

%

Ficha Técnica: GEOTEXTILES TEJIDOS
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3.0 (676)

280 (468)

0.5

>70

3.85

160

616

0.425 (40)

0.7 x 10 -2

0.15

430 

790 (178)

13

20 (1370)

12

20 (1370)

17

T1400

T1400

T1400

T1400

*

3.2 (721)

300 (68)

0.5

>70

3.85

160

616

0.600 (30)

0.55 x 10 -2

0.11

326 

800 (180)

16

21 (1439)

11

21 (1439)

14

T1700

T1700

T1700

T1700

*

4.8 (1079)

400 (90)

0.8

>70

3.85

140

539

0.425 (40)

4.6 x 10 -2

0.57

1665 

1140 (257)

15

34 (2329)

16

34 (2329)

21

T2100

T2100

T2100

T2100

*

*

4.9 (1102)

500 (113)

0.9

>70

3.85

120

462

0.425 (40)

4.1 x 10 -2

0.46

1343 

1410 (317)

15

40 (2740)

17

40 (2740)

19

T2400

T2400

T2400

T2400

*

*

*

7.0 (1574)

610 (137)

1.1

>70

3.85

100

385

0.425 (40)

4.6 x 10 -2

0.42

1238 

1870 (421)

19

52 (3563)

16

52 (3563)

23

TR3000

TR3000

TR3000

TR3000

*

*

*

7.5 (1689)

690 (155)

1.1

>70

3.85

100

385

0.425 (40)

3.7 x 10 -2

0.34

981 

2400 (540)

16

60 (4111)

17

67 (4591)

25

TR4000

TR4000

TR4000

TR4000

*

*

*

TR5000

8.0 (1801)

740 (167)

1.8

>70

3.85

80

385

0.600 (30)

6.3 x 10 -2

0.35

1000 

2600 (585)

19

75 (5137)

18

80 (5480)

25

TR5000

TR5000

TR5000

*

*

*

11.0 (2473)

1400 (315)

0.5

>70

3.75

100

375

0.425 (40)

5.5 x 10 -2

1.10

1770 

2900 (653)

22

110 (7537)

18

110 (7537)

13

TR6000

TR6000

TR6000

TR6000

*

*

*

12.1 (2724)

2082 (468)

1.0

>70

3.75

100

375

0.425 (40)

15 x 10-2

1.15

1980 

3920 (882)

19

200 (13703)

17

200 (13703)

17

TR10000

TR10000

TR10000

TR10000

*

*

*

La presente �cha técnica está vigente a partir de Marzo de 2016. Calypso se reserva el derecho de introducir las modi�caciones de especi�caciones que considere necesarias para garantizar la óptima calidad y funcionalidad de sus productos sin previo aviso. La información 
aquí contenida se ofrece gratis, es cierta y exacta a nuestro leal saber y entender; no obstante, todas las recomendaciones y sugerencias están hechas sin garantía, puesto que las condiciones de uso están fuera de nuestro control y es responsabilidad exclusiva del usuario. 
Por favor veri�car los datos de esta especi�cación con el Departamento de Ingeniería para con�rmar que la información está vigente.

https://www.instagram.com/calypso_proyectos/
https://www.instagram.com/tiendascalypso/
https://www.facebook.com/TiendaCalypsoCO/
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Filtración

Drenaje

Protección

Separación

Estabilización

Repavimentación

FUNCIÓN DEL GEOTEXTIL NORMA REPAV 400 REPAV 450UNIDAD NT1600 NT1800 NT2000 NT2500 NT3000 NT4000 NT5000 NT6000 NT7000

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*
* *

*

*

*
*

*

*

*

*
*

*

*

*

*
*

*

*

*

*
*

*

* *

ASTM D5199

ASTM D4355

ASTM D276

Medido

Medido

Calculado

1.3

>70

150

3.8

180

684

1.5

>70

150

3.8

150

570

Espesor

Resistencia UV @ 500 hr

Punto de Fusión

Rollo Ancho

Rollo Largo 

Rollo Área 

PROPIEDAD FÍSICAS NORMA REPAV 400 REPAV 450

mm

%

ºC

m

m

m2

UNIDAD

1.3

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

160

560  • 608  • 
640

NT1600

1.4

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

150

525  • 570  • 
600

NT1800

1.5

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

130

455  • 494  • 
520

NT2000

1.7

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

120

420  • 456  • 
480

NT2500

1.8

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

120

420  • 456  • 
480

NT3000

2.0

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

130

455  • 494  • 
520

NT4000

2.2

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

120

420  • 456  • 
480

NT5000

2.8

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

100

350  • 380  • 
400

NT6000

2.9

>70

N.A.

3.5 • 3.8 • 4.0

80

280  • 304  • 
320

NT7000

ASTM D4751

ASTM D4491

ASTM D4491

ASTM D4491

ASTM D6140

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

0.9

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

1.0

Tamaño de Abertura 
Aparente

Permeabilidad

Permitividad

Tasa de Flujo

Retención de Asfalto

PROPIEDAD HIDRÁULICAS NORMA REPAV 400 REPAV 450

mm
(Tamiz)

cm/s

s -1

l/min/m2 

L/m2

UNIDAD

0.21 2 (70)

27 x 10 -2

2.1

5800

N.A.

NT1600

0.18 0 (80)

29x 10 -2

2.1

6120

N.A.

NT1800

0.180 (80)

25 x 10 -2

1.7

4750

N.A.

NT2000

0.150 (100)

29 x 10 -2

1.7

4800

N.A.

NT2500

0.150 (100)

27 x 10 -2

1.5

4400

N.A.

NT3000

0.106 (140)

20 x 10 -2

1.0

2930

N.A.

NT4000

0.125 (120)

22 x 10 -2

1.0

2700

N.A.

NT5000

0.106 (140)

17 x 10 -2

0.6

1920

N.A.

NT6000

0.090 (170)

12 x 10 -2

0.4

1200

N.A.

NT7000

Método Grab 
Resistencia a la Tensión

Elongación

Método CBR
Resistencia al 
Punzonamiento 

Resistencia al Rasgado 
Trapezoidal

PROPIEDAD MECÁNICAS

ASTM D4632

ASTM D6241

ASTM D4533

NORMA REPAV 400 REPAV 450

470 (106)

>50

N.A.

180 (40)

550 (124)

>50

N.A.

230 (52)

N (Ib)

%

UNIDAD

kN (lb)

400 (90)

>50

164 (37)

NT1600

1.1 (247)

NT1800

470 (106)

>50

1.3 (292)

190 (43)

NT2000

500 (113)

>50

1.5 (337)

210 (47)

NT2500

700 (158)

>50

1.9 (427)

260 (59)

NT3000

720 (162)

>50

2.1 (472)

295 (66)

NT4000

980 (221)

>50

2.8 (629)

350 (79)

NT5000

1165 (262)

>50

3.3 (742)

400 (90)

NT6000

1310 (295)

>50

4.0 (899)

470 (106)

NT7000

1530 (345)

>50

4.6 (1034)

570 (128)N (Ib)

La presente �cha técnica está vigente a partir de Marzo de 2016. Calypso se reserva el derecho de introducir las modi�caciones de especi�caciones que considere necesarias para garantizar la óptima calidad y funcionalidad de sus productos sin previo aviso. La información 
aquí contenida se ofrece gratis, es cierta y exacta a nuestro leal saber y entender; no obstante, todas las recomendaciones y sugerencias están hechas sin garantía, puesto que las condiciones de uso están fuera de nuestro control y es responsabilidad exclusiva del usuario. 
Por favor veri�car los datos de esta especi�cación con el Departamento de Ingeniería para con�rmar que la información está vigente.

https://www.instagram.com/calypso_proyectos/
https://www.instagram.com/tiendascalypso/
https://www.facebook.com/TiendaCalypsoCO/

